
 

УНИВЕРЗИТЕТ МЕТРОПОЛИТАН 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕЊЕНУ ЕКОЛОГИЈУ ,,ФУТУРА” 
Број: 206-1/5-24 

Датум: 01.07.2024. године 

 

На основу члана 75. став 1. и став 5. Закона о раду („Сл. гласник РС“, бр. 24/2005, 61/2005, 54/2009, 

32/2013, 75/2014, 13/2017-одлука УС, 113/2017, 95/2018) и члана 27. Правилника о раду Факултета 

за примењену екологију "Футура" (бр. 11/8-24 од 29.01.2024. године), в.д. декана доноси  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О КОЛЕКТИВНОМ ГОДИШЊЕМ ОДМОРУ 
 

1. 

 
Утврђује се колективни годишњи одмор у периоду од 24.07.2024 до 20.08.2024. године запосленима 

Факултета за примењену екологију  Футура и то: 

 

Ред. 

Бр. 

Име и 

презиме 

Радно место Дужина ГО Број дана 

који 

преостаје 

за 

коришћење 

Започиње 

/Завршава 

се 

коришћење 

ГО 

1 2 3 4 5 У 

1. Мирјана 

Бартула 

Ванредни 

професор 

20 0 2 3 0 25 5  

2. Божо 

Драшковић 

Редовни 

професор 

15 0 1 3 0 19 0 до 

19.08.2024. 

3. Владица 

Ристић 

Редовни 

професор 

20 0 1 3 0 24 4  

4. Светозар 

Крстић 

Ванредни 

професор 

20 0 1 3 0 24 4  

5. Драгана 

Јовановић 

Ванредни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

6. Александар 

Гордић 

Доцент 20 0 2 3 0 25 5  

7. Ивана Шеклер Доцент 20 0 1 3 0 24 4  

8. Небојша 

Кнежевић 

Доцент 20 0 1 3 0 24 4  

9. Layth Nesseef Ванредни 

професор 

20 0 2 3 0 25 5  

10. Светлана 

Живковић 

Радета 

Доцент 20 0 1 3 0 24 4  

11. Нада 

Косановић 

Ванредни 

професор 

20 0 1 3 0 24 4  

12. Марина Вукин Доцент 20 0 0 3 0 23 3  



 

13. Слободан 

Стефановић 

Доцент 20 0 1 3 0 24 4  

14. Сунчица 

Вјештица 

Ванредни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

15. Витомир 

Ћупић 

Редовни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

16. Слободанка 

Павловић 

Ванредни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

17. Ружица 

Ђервида 
Ванредни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

18. Тибор Сабо Редовни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

19. Срђан Бојовић Редовни 

професор 

20 0 0 3 0 23 3  

20. Бојан Грбовић Асистент 20 0 2 3 3 28 8  

21. Горан 

Кнежевић 
Асистент 20 0 1 3 0 24 4  

22. Дениса 

Ђорђевић 
Асистент 20 0 0 3 0 23 3  

23. Олга 

Филиповић 

Сарадник у 

настави 

20 0 0 2 0 22 2  

24. Никола Божић Асистент 20 0 0 3 0 23 3  

25. Тања Цупаћ Референт за 

материјално 

финансијско 

пословање 

20 0 2 2 0 24 4  

26. Димитрије 

Алексић 

Референт за 

материјално 

финансијско 

пословањ 

20 0 2 3 0 25 5  

27. Александра 

Алексић 

 

Референт за 

студентаска 

питања 

20 0 2 3 0 25 5  

28. Александра 

Мандић 

Библиотекар 20 0 2 2 0 24 4  

29. Симона Симић Референт за 

студентаска 

питања 

14 0 0 2 0 16 0 Посебно 

решење 

30. Катарина 

Ђорђевић 

Пословни 

секретар 

15 0 0 1 0 16 0 Посебно 

решење 

 

 
 

 



 

2. 

Сви запослени обухваћени овим решењем су дужни да се на рад јаве 21. августа 2024. године, на 

адреси Булевар Деспота Стефана 57. 

 
3. 

Колективни годишњи одмор користе сви запослени изузев оних којима је, ради дежурстава у 

периоду трајања годишњег одмора, донето посебно решење о годишњем одмору. Распоред 

дежурстава доноси в.д. декана. 

Запослени које евентуално буде радно ангажовано у периоду коришћења колективног  годишњег 

одмора, због потреба посла, посебно евидентира присуство на раду, као и разлог присуства на раду 

и истима ће накнадно бити омогућено коришћење неискоришћених дана годишњег одмора. 

 

4.  

Запослени који нису стекли укупан број дана годишњег одмора колико траје колективни 

годишњи одмор, посебно ће су у одговарајућем решењу дефинисати термин коришћења 

годишњег одмора у оквиру периода трајања колективног годишњег одмора. 

Запосленима који су стекли право на укупно већи број дана годишњег одмора, колико траје 

колективни годишњи одмор, накнадно ће се а најкасније до 30.06.2025. омогућити 

коришћење преосталог годишњег одмора. 

Запослени који одсуствују са рада ради коришћења породиљског одсуства, одсуства  са рада 

ради неге детет и одсуства са рада ради посебне неге детета, те нису у могућности да корист 

годишњи одмор у време колективног годишњег одмора, накнадно ће искористити годишњи 

одмор, а најкасније до 30.06.2025. године. 
 

5. 

Ово Решење објављује се на огласној табли Факултета, чиме се сматра да је решење уручено 

запосленима. 

 

Образложење 

 

У складу са чланом 68. Закона о раду, запослени стиче право на коришћење годишњег одмора у 

календарској години после месец дана непрекидног рада од дана заснивања радног односа код 

послодавца. Чланом 75. Закона о раду утврђено је да, у случају коришћења колективног годишњег 

одмора, послодавац може да донесе решење о колективном годишњем одмору у коме наводи 

запослене и да исто истакне на огласној табли, најмање 15 дана пре дана одређеног за коришћење 

годишњег одмора, чиме се сматра да је решење уручено запосленима. 

Чланом 27. Правилника о раду Факултета за примењену екологију "Футура" бр. 11/8-24 од 

29.01.2024 утврђено је да запослени користе колективни годишњи одмор, који се, по правилу, 

користи у периоду од 24.  јула до 20. августа 2024. године  

На основу наведеног је одлучено као у изреци овог решења. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења запослени има право да покрене поступак пред 

надлежним судом у року од 60 дана од објављивања решења. 

 

                                                                         В.д. декана 

                                                                                                     

 _________________________________ 

Проф. др Мирјана Бартула 

                                                                          


